13.06.2017г.  №308-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА
НА ЛУЧШУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ВОИНСКОГО УЧЕТА В ОМСУ И ОРГАНИЗАЦИЯХ

АЛАРСКОГО РАЙОНА

В целях совершенствования воинского учета и бронирования граждан,
пребывающих в запасе, на предприятиях, в организациях и муниципальных
образованиях Аларского района, в соответствии с Положением о воинском учете,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября
2006 года № 719, методическими рекомендациями Генерального штаба ВС РФ по
ведению воинского учета в организациях, приказом Министра обороны РФ от 18
июля 2014 года №495 «Об утверждении Инструкции по обеспечению
функционирования системы воинского учета граждан Российской Федерации и
порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления
воинского учета», руководствуясь Уставом МО «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В срок до 15 августа 2017 года на территории Аларского района
организовать проведение смотра-конкурса для стимулирования работников,
осуществляющих воинский учет.

2. Назначить конкурсную комиссию в следующем составе:
Председатель конкурсной комиссии:
- Яценко Сергей Викторович - военный комиссар военного комиссариата (Аларского,
Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской
области) (по согласованию);
Заместитель председателя конкурсной комиссии:
- Колесникова Анжела Ивановна - заведующий сектором по мобилизационной
работе и защите государственной тайны.

Члены комиссии:
- Иванова О.А. - НО ПППУМР военного комиссариата (Аларского, Балаганского,
Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области) (по
согласованию);
- Вирова Е.Н. - ПНО ПППУМР военного комиссариата (Аларского, Балаганского,
Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области) (по
согласованию);
- Нихилеев Г.С. - ПНО ПППУМР военного комиссариата (Аларского, Балаганского,
Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области) (по
согласованию).

3. Рекомендовать главам Муниципальных образований, руководителям
организаций и учреждений, расположенных на территории «Аларского района»
принять активное участие в организации смотра-конкурса, проводимого
администрацией муниципального образования «Аларский район», совместно с
военным комиссариатом (Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-
Удинского районов Иркутской области).

4. Рекомендовать военному комиссару (Аларского, Балаганского,
Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области) Яценко

4.1. - принять необходимые решения, регулирующие вопросы проведения
конкурса.

4.2. - ответственным за проведением смотра-конкурса назначить начальника
отделения планирования, предназначения подготовки и учета мобилизационных
ресурсов) - Иванову О.А. (по согласованию).

5. Членам конкурсной комиссии до 1 сентября 2017 года обобщить результаты
проверок и подготовить документы для подведения итогов смотра-конкурса для
стимулирования работников, осуществляющих воинский учет.

6. Информацию о проведении смотра-конкурса опубликовать в газете
«Аларь».

7. Издательскому дому «Аларь» (С.А. Иванова) опубликовать данное
постановление в районной газете «Аларь».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра Аларского района по социальным вопросам Папинову А.Ж.

С.В.:

Мэр Аларского района
А.В. Футорный

Подготовил:

Согласовано:

А.И. Колесникова

А.Ж. Папинова

С.В. Яценко

Т.В. Острикова

В.В. Гончаренко